1

太极集团〔2012〕385号                 签发人：陈建国

关于构建集团公司运输联动机制的通知

各公司、厂：

为了充分利用集团内部各单位的运输资源，杜绝迂回运

输，提高运输效率，降低运行费用，经研究，决定构建集团运

输联动机制，现将相关事宜通知如下：

一、由物流管理处牵头建立运输联动平台，各单位车辆调

度负责人每日将次日本单位空置车信息及返空车信息（包括车

辆车牌号、车型、驾驶员及联系电话、所在地、到达地、到达

时间、返回地、返回时间等），或需调度支持信息（包括运输

量、运输要求、接货时间、接货地点、联系人、送货目的地、

到货时间、收货人及联系电话等）报平台，平台将根据供需要

求进行对口调度。请各单位车辆调度负责人在文件下发 3日内

加入 QQ平台。

QQ平台：174012361（运输联动平台）

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

重庆片区联系人：王晓辉、廖春艳

联系电话：023-89886228、023-89886248

四川片区联系人：刘建

联系电话：028-66153920

二、调度原则：及时性，即第一时间满足客户需求或保障

生产供应需要；经济性，即在自有车辆运输、内部单位运输或

专业运输公司运输三者间选择最经济的一种。

三、车辆调度适用范围：

1、各单位在满足自身运输需求的前提下，为其他内部单

位提供运输服务,并做好详细的货运台账备查，集团公司物流

处负责对货运台账进行不定期检查。

2、若运力不足时，可提前联系联动平台，询问是否有空

车信息，若不能解决问题，利用专业运输公司运输货物。

3、原则上，车辆不能返空运行，确保车辆满载率，应主

动询问当地内部单位是否有沿途的货物，若没有，可与当地第

三方物流企业合作，或与供应商及当地货运部联系运送回货，

但需严格做好本单位内部登记检查工作，严禁驾驶员拉私货。

四、内部运输结算机制

1、票据完善：配送任务完成后，按规定完善票据签章手

续，及时送交相关单位货运部门。

2、价格结算：费用按集团公司或各单位招标物流公司合

同运输价格的 90%结算，财务往来按照财务意见处理。

3、赔偿事宜：发生货损货差时，如有货运保险合同，则

由保险公司先行赔付后，内部单位按出厂价赔偿。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 3

4、各单位可从内部联动收益中提取部分利润用于奖励调

度人员及驾驶人员。

五、其他相关事宜

1、该平台建成后，各单位在运行中发现的问题及时上报

集团公司物流处，由物流处统一协调解决；

2、本通知自发文之日起执行，相关单位由物流分管领导

牵头，积极配合做好本项工作。

附件：集团公司相关单位车管人员联系电话表

二○一二年四月一日

主题词：运输  机制  通知

太极集团有限公司办公室            2012年 4月 5日印发

  拟稿：廖春艳                          校核：熊孝松

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 4

附件

集团公司相关单位车管人员联系电话表

地区 单位名称
分管

领导
电话

调度

负责人
电话

西南药业 熊永康 13908318906 张伟 13808329507

涪陵制药厂 李凤莲 13908251973 黄毅 13983331693

桐君阁药厂 李元平 13808325763 杜沛佳 13983952669

重庆中药二厂 钟万夫 13996235658 李国忠 15025371496

桐君阁批发分公司 何通 15909373536 杜春林 13368216926

涪陵医药公司 廖克位 13896591538 石小勤 13983582086

销售总公司 张倩 18696596609 罗世光 18602360230

桐君阁医院销售公司 陈正鄹 13708368227 丁璐 13983782133

国光食品厂 高咸东 13388991189 阙达 13983312968

重庆

片区

永川中药材公司 曾垂光 13072322722 蔡佩华 13983646336

成都西部医药 高勇杰 13808057483 刘建 13730841115

四川太极大药房 李坚 13980680653 蒋兴国 13608038592

西成公司 蒋炜 15908181309 黄永生 13980783863

绵阳制药厂 蒲小彦 13778058872 李芹丽 13568269665

天诚制药 潘泽义 13890103701 李昕晖 13778047670

四川

片区

绵阳药业 张继春 13708123960 余海艇 13018136333

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn